

HANDLINGSPLAN

For Tranby og Lierskogen menighet

GRØNN MENIGHET

Generelt:

Tranby og Lierskogen menighets visjon «Gi troen en sjanse» sammenfattes i fire verdier: **N**ær - **I**nkluderende - **L**evende – **S**ynlig (NILS). Disse ordene utdypes nærmere slik:

Nær, ved å være lyttende, til stede i lokalsamfunnet og vise omsorg i livets ulike situasjoner.

Inkluderende, ved å vise raushet, involvere og bygge fellesskap.

Levende, ved å reflektere over styrker og utfordringer, være i utvikling og være nyskapende.

Synlig, ved å ha en tydelig profil, drive PR, være tilstede på sosiale medier, ha arrangement og aktiviteter for lokalsamfunnet og ta medansvar for skaperverket. (misjon, ressurs)

Denne handlingsplanen er en konkretisering av disse verdiene. Spesielt understrekes: Tiltakene skal vise at vi er stede i lokalsamfunnet (**nær**), at vi vil involvere og bygge fellesskapet (**inkluderende**), at vi er i utvikling (**levende**) og at vi tar medansvar for skaperverket (**synlig**).

GRØNN HANDLINGSPLAN		
TILTAK	ANSVARLIG	FRIST
1. FORANKRING I MENIGHETEN		
Vi vil forankre vårt miljø- og rettferdsengasjement i menighetens planer og årsmeldinger	Menighetsrådet	Før årsmøtet
Vi vil etablere en grønn ansvarsgruppe i menigheten (GAME)	Menighetsrådet	Ved konstituering
Vi vil engasjere oss i lokalt og regionalt grønt samarbeid, både i kirken og i samfunnet	GAME	Fortløpende i perioden
2. GUDSTJENESTELIV		
Vi vil inkludere miljø, forbruk og rettferdsperspektiv i bønner, liturgi, sang- og salmevalg	Gudstjenesteutvalget	Ved gudstjenestene
Vi vil utfordre til engasjement i klima- og rettferdsspørsmål gjennom prekener og annen forkynnelse	Gudstjenesteutvalget + prest	Ved gudstjenestene
Vi vil feire Skaperverkets dag og andre gudstjenester i undring og takknemlighet over skaperverket	Gudstjenesteutvalget + prest	Skaperverkets dag

Vi vil samle inn penger til et grønt prosjekt eller en miljøorganisasjon, f.eks. Kirkens Nødhjelp eller en misjonsorganisasjon	Arbeidsgruppe for offerliste	Minst en gang pr år
3. DIAKONI, UNDERVISNING OG MISJON		
Vi vil arrangere loppemarked, byttemarked eller gi rom for andre kreative tiltak	I samarbeid med Gildespeiderne	Hvert år i november
Vi vil arrangere temakvelder med fokus på miljø, klima, forbruk og rettferd	GAME	Minst en gang pr år
Vi vil delta i fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp (KN) og sørge for å ha en KN-kontakt i menigheten	Kateket og MR	Hvert år
Vi vil samarbeide om misjonsprosjekter, gjerne med grønn profil	Prest og MR	Hvert år
Vern av skaperverket og kamp for rettferdighet er en del av menighetens diakoniplan	Diakoniutvalget MR	Hvert år
4. INFORMASJON OG SAMARBEID		
Vi vil formidle stoff om miljø, klima, forbruk og rettferd i menighetens informasjonskanal	GAME	Fortløpende
Vi vil involvere menighetens medlemmer i kirkens engasjement for miljø og rettferd	GAME	Fortløpende
5. INNKJØP, FORBRUK OG AVFALL		
Vi vil kjøpe så lite som mulig, vurdere bruktkjøp og reparasjon og være kritisk til bruk av engangsprodukter ved bevertning/kirkekaffe.	Alle med innkjøpsansvar	Fortløpende
Vi vil oppfordre de som har innkjøpsansvar til å vurdere å bruke Fairtrade-merkede produkter	Alle med innkjøpsansvar	Fortløpende
Vi vil sortere avfall for resirkulering, kompostering og spesialavfall til godkjent mottak	Menighetsrådet	Fortløpende
Vi vil minske vårt papirforbruk	Alle	Fortløpende
6. ENERGI, TRANSPORT OG REISE		
Vi samarbeider med fellesrådet om energibruk og enøk-tiltak i våre kirker og andre bygninger.	Menighetsrådets representanter i fellesrådet	Ved anledning
Vi bruker sparepærer/led-lys og slukke lys og annet el-utstyr som ikke er i bruk.	Brukerne	Fortløpende
Vi vil senke temperaturen når det ikke er folk i kirken. Menighetshuset med kontorer har installert jordvarme og dermed minimalt energiforbruk.	Fellesråd/kirketjener Hus-styret	Fortløpende
Vi har installert jordvarme og varmepumper på menighetshuset inkl. kontorer i 2013/14.	Hus-styret	
Vi vil legge til rette for sykkelparkering ved kirken eller møtelokalet	Menighetsrådet	Innen 2020

Egne tiltak		
Delta i søppelplukking etter kirkekaffe	GAMe	Vår 2019
Oppfordre til grønn fredag (i stedet for Black Friday)	GAMe	Høst 2019
Oppfordre grupper/komiteer knyttet til menigheten til å konkretisere tiltak i tråd med «grønn menighet»		